
 
 

        

  

 

   

УКРАЇНА 

Вінницька область Вінницький район 

ЛУКА-МЕЛЕШКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

 

ПРОТОКОЛ   № 36 

36 - ої  сесії 

Лука-Мелешківської сільської ради 8 скликання 

26.01.2023 року                                                                 с. Лука-Мелешківська                         
                            

Всього депутатів ради     - 22 депутатів 

Відкриває пленарне засідання 36 сесії сільської ради 8 скликання голова Лука-

Мелешківської  сільської ради Августович Б.І.. 

За результатами реєстрації на пленарне засідання 36 сесії сільської ради 8 скликання 

прибуло 13 депутатів з 22 депутатів загального складу ради. 

В зв’язку з воєнним станом, певна кількість депутатів не мають змоги відвідувати 

засідання сесії через службу в ЗСУ та перебуванням за кордоном. Надійшла пропозиція 

розпочати роботу сесії. 

ГОЛОСУВАЛИ: за                        - 14 

                               проти                  - 

                               утрималось        - 

                               не голосувало    - 

                                                                 Прийнято.  

36 сесію Лука-Мелешківської сільської ради 8 скликання оголошую відкритою. 

Звучить Гімн України. 

Прошу хвилиною мовчання вшанувати пам'ять всіх українців, які стали на захист 

нашої держави і всіх, що загинули у війні з рф. 

Хвилина мовчання 

Сільський голова Августович Б.І. звернув увагу депутатів на необхідність дотримання 

під час обговорення питань та голосування вимог Закону України «Про запобігання 

корупції» (стаття 35), Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» (стаття 59і) 

щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів. 

 

На виконання доручення керівництва обласної військової адміністрації ознайомились 

із доповіддю Уповноваженого Верховної Ради України за результатами перевірок щодо 

порушень прав людини. 

 

СЛУХАЛИ: Обговорення порядку денного та регламенту роботи 36 сесії Лука-

Мелешківської сільської ради 8 скликання. 

Інформація Августович Б.І., сільського голови.  

Переходимо до обговорення порядку денного, пропоную проект порядку денного 

прийняти за основу та в цілому. Прошу проголосувати. 

ГОЛОСУВАЛИ: за                        - 14 

                               проти                  - 

                               утрималось        - 

                               не голосувало    - 

                                                                 Прийнято. 

Августович Б.І., сільський голова, вніс пропозицію по регламенту роботи сесії. По 

всіх питання виступи -  до  1 хв., сесію провести в межах 30 хв. 



 
 

ГОЛОСУВАЛИ: за                        - 14 

                               проти                  - 

                               утрималось        - 

                               не голосувало    - 

                                                                 Прийнято.  

ВИРІШИЛИ: Порядок денний та регламент роботи 36 сесії сільської ради 8 скликання 

затвердити в цілому. 

Порядок денний 36 сесії 

Лука-Мелешківської сільської ради 8 скликання 
 

1. Про затвердження звіту про виконання Лука-Мелешківського сільського бюджету за 

2022 рік. 
Інформує: начальник фінансового відділу Шило В.М. 

2. Про затвердження Програми з фінансової підтримки закладів охорони здоров’я, 

розташованих на території Вінницької області, в яких проходять лікування та реабілітацію 

поранені захисники України,  на 2023 рік. 
Інформує: начальник фінансового відділу Шило В.М. 

3. Про затвердження Комплексної програми оборонно-правоохоронного напрямку,  

пожежної, техногенної безпеки та цивільного захисту у Лука-Мелешківської сільської 

територіальної громади на 2023-2025 роки. 
Інформує: начальник фінансового відділу Шило В.М. 

Про передачу міжбюджетних трансфертів у 2023 році. 
Інформує: начальник фінансового відділу Шило В.М. 

5. Про  внесення змін до рішення 35 сесії сільської ради 8 скликання № 1339 від 21.12.2022 

року «Про бюджет Лука-Мелешківської сільської  територіальної громади на 2023 рік 

(02530000000). 
Інформує: начальник фінансового відділу Шило В.М. 

6. Про  створення відділу містобудування, архітектури та земельних відносин  Лука-

Мелешківської сільської ради. 
Інформує: начальник фінансового відділу Шило В.М. 

7. Про внесення змін в рішення 35 сесії сільської ради 8 скликання від 21.12.2022 року № 

1323 "Про затвердження структури та чисельності апарату Лука-Мелешківської сільської 

ради, її виконавчого комітету, виконавчих органів ради, комунальних закладів та установ 

на 2023 рік". 
Інформує: начальник фінансового відділу Шило В.М. 

8. Про безоплатне прийняття до комунальної власності гуманітарної допомоги 

(матеріальних цінностей). 
Інформує: начальник фінансового відділу Шило В.М. 

9. Про надання згоди на безоплатне прийняття санітарного автомобіля у комунальну 

власність Лука-Мелешківської сільської ради. 
Інформує: сільський голова Августович Б.І. 

 

1.СЛУХАЛИ: Про затвердження звіту про виконання Лука-Мелешківського 

сільського бюджету за 2022 рік. 

З інформацією виступила Шило В.М. – начальник фінансового відділу про 

виконання  Лука-Мелешківського сільського бюджету за 2022 рік: по доходах в загальній 

сумі  105 193 059,66 грн.,  грн., по видатках в загальній сумі 99 930 519,45 грн.. Зупинилась 

на порівняннях у відсотковому відношенні.  
Надійшла пропозиція запропонований проект рішення прийняти прийняти за 

основу та в цілому. 

ГОЛОСУВАЛИ: за                         - 14 

                                проти                  - 

                                утрималось        - 

                                не голосувало    -   



 
 

ВИРІШИЛИ: Рішення № 1375 «Про затвердження звіту про виконання Лука-

Мелешківського сільського бюджету за 2022 рік» прийняти в цілому (додається). 

 

 

2.СЛУХАЛИ: Про затвердження Програми з фінансової підтримки закладів охорони 

здоров’я, розташованих на території Вінницької області, в яких проходять лікування 

та реабілітацію поранені захисники України,  на 2023 рік. 

З інформацією виступила Шило В.М. – начальник фінансового відділу, про 

прийняття  Програми, метою якої є створення поліпшених умов для лікування та 

реабілітації поранених військовослужбовців, безпечного та комфортного перебування в 

Військово-медичному клінічному центрі Центрального регіону Міністерства оборони 

України. 

ВИСТУПИЛИ: 

Августович Б.І. – сільський голова, щодо потреби в проведенні ремонту приміщень 

та дооснащенні існуючих стаціонарних закладів охорони здоров’я з урахуванням потреб із 

надання послуг з лікування та реабілітації  військовослужбовців.  

Надійшла пропозиція запропонований проект рішення прийняти прийняти за 

основу та в цілому. 

ГОЛОСУВАЛИ: за                         - 14 

                                проти                  - 

                                утрималось        - 

                                не голосувало    -   

ВИРІШИЛИ: Рішення № 1376 «Про затвердження Програми з фінансової підтримки 

закладів охорони здоров’я, розташованих на території Вінницької області, в яких проходять 

лікування та реабілітацію поранені захисники України,  на 2023 рік» прийняти в цілому 

(додається). 
 

 

3.СЛУХАЛИ: Про затвердження Комплексної програми оборонно-правоохоронного 

напрямку,  пожежної, техногенної безпеки та цивільного захисту у Лука-

Мелешківської сільської територіальної громади на 2023-2025 роки. 

З інформацією виступила Шило В.М. – начальник фінансового відділу. Доповіла, що 

метою Програми є створення безпечних умов проживання для мешканців громади,  

забезпечення захисту населення і територій від пожеж та надзвичайних ситуацій 

природного, екологічного та санітарно-епідемічного характеру, підвищення загального 

рівня правопорядку, профілактика злочинності. повне забезпечення матеріально-

технічними засобами підрозділів територіальної оборони, ДНС та інших правоохоронних 

органів згідно з потребами з метою виконання в повному обсязі завдань, покладених на дані 

формування, створення умов для підвищення безпеки населення і територій, підвищення 

рівня їх захисту від впливу шкідливих техногенних, природних та екологічних факторів за 

рахунок підвищення та нарощування ефективності функціонування системи оповіщення та 

інформатизації, забезпечення надійного цивільного захисту громади під час загрози та 

виникнення надзвичайних ситуацій, у тому числі під час руйнування об’єктів критичної 

інфраструктури, які забезпечують життєдіяльність населених пунктів. 

Надійшла пропозиція запропонований проект рішення прийняти прийняти за 

основу та в цілому. 

ГОЛОСУВАЛИ: за                         - 14 

                                проти                  - 

                                утрималось        - 

                                не голосувало    -   

ВИРІШИЛИ: Рішення № 1377 «Про затвердження Комплексної програми оборонно-

правоохоронного напрямку,  пожежної, техногенної безпеки та цивільного захисту у Лука-



 
 

Мелешківської сільської територіальної громади на 2023-2025 роки» прийняти в цілому 

(додається). 
 

 

4.СЛУХАЛИ: Про передачу міжбюджетних трансфертів у 2023 році. 

З інформацією виступила Шило В.М. – начальник фінансового відділ, про передачу із 

загального фонду коштів в сумі: 100 000 грн. на придбання паливно-мастильних матеріалів 

для забезпечення роботи двох автомобілів поліцейських офіцерів громади, 100 000 грн. на 

придбання паливно-мастильних матеріалів для забезпечення роботи службових автомобілів 

правоохоронних органів СБУ, 50 000 грн. на придбання матеріальних засобів з метою 

побудови Системи 112, на придбання переносних та стаціонарних радіостанцій, оргтехніки, 

засобів відео спостереження для забезпечення підрозділів 1 ДПРЗ ГУ ДСНС України у 

Вінницькій області, 70 000 грн.  Військово-медичному клінічному центру Центрального 

регіону м. Вінниця на придбання медичного обладнання, розхідних матеріалів, медичних 

препаратів, перев’язувальних матеріалів та інших виробів медичного призначення, 166 258 

поста радіаційного та хімічного спостереження. 

Надійшла пропозиція запропонований проект рішення прийняти прийняти за 

основу та в цілому. 

ГОЛОСУВАЛИ: за                         - 14 

                                проти                  - 

                                утрималось        - 

                                не голосувало    -   

ВИРІШИЛИ: Рішення № 1378 «Про передачу міжбюджетних трансфертів у 2023 році» 

прийняти в цілому (додається).  
 

 

5.СЛУХАЛИ: Про  внесення змін до рішення 35 сесії сільської ради 8 скликання № 

1339 від 21.12.2022 року «Про бюджет Лука-Мелешківської сільської  територіальної 

громади на 2023 рік (02530000000). 

З інформацією виступила Шило В.М. – начальник фінансового відділу, про потребу 

збільшити доходи та видаткову частину загального фонду  відділу освіти та культури Лука-

Мелешківської  сільської ради: «Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих 

видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції» на суму 2 074 900 грн., 

Збільшити видатки загального фонду бюджету територіальної громади на суму 1 676 588 

грн. за рахунок направлення вільних залишків коштів загального фонду, які утворились 

станом на 01.01.2023 року у т.ч.: «Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально - 

технічне забезпечення діяльності сільської ради»  на суму 79 610 грн.: «Забезпечення 

діяльності палаців i будинків культури, клубів, центрів дозвілля та iнших клубних закладів» 

на суму 576 184 грн.; «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої 

освіти» на суму 161 800 грн.; «Надання дошкільної освіти» на суму 81 853 грн.; «Надання 

спеціалізованої освіти мистецькими школами» на суму 1 000 грн.; «Організація та 

проведення громадських робіт» на суму 5 925 грн.; «Утримання та розвиток автомобільних 

доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету» на суму 240 000 

грн.; «Інша діяльність у сфері державного управління»  на суму 7 200 грн.; «Керівництво та 

управління у відповідній сфері у містах,селищах,селах та територіальних громадах» на 

суму 423 грн.; «Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм 

соціально-економічного розвитку регіонів» на суму 320 000 грн.; «Інші субвенції з 

місцевого бюджету» у сумі 124 258 грн. для передачі субвенції Вінницькому обласному 

бюджету для закупівлі засобів РХБ захисту для поста радіаційного та хімічного 

спостереження. Збільшити видатки спеціального фонду бюджету територіальної громади на 

суму 4 903 327 грн. за рахунок направлення вільних залишків коштів загального фонду, у 

т.ч.: «Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально - технічне забезпечення 



 
 

діяльності сільської ради»  на суму 10 750 грн.; «Заходи із запобігання та ліквідації 

надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного лиха» на суму 732 000 грн. на придбання 

генераторів та комплектуючих до них для населення громади для забезпечення пунктів 

обігріву та пункту незламності; «Надання дошкільної освіти» на суму 41 500 грн.; 

реконструкції системи теплопостачання з улаштуванням котла на твердому паливі в 

закладах освіти Лука-Мелешківської сільської ради; «Інші субвенції з місцевого бюджету» 

у сумі 42 000 грн. для передачі субвенції Вінницькому обласному бюджету для закупівлі 

засобів РХБ захисту для поста радіаційного та хімічного спостереження на виконання 

заходів. 

Надійшла пропозиція запропонований проект рішення прийняти прийняти за 

основу та в цілому. 

ГОЛОСУВАЛИ: за                         - 14 

                                проти                  - 

                                утрималось        - 

                                не голосувало    -   

ВИРІШИЛИ: Рішення № 1379 «Про  внесення змін до рішення 35 сесії сільської ради 8 

скликання № 1339 від 21.12.2022 року «Про бюджет Лука-Мелешківської сільської  

територіальної громади на 2023 рік (02530000000)» прийняти в цілому (додається).  
 

 

6.СЛУХАЛИ: Про  створення відділу містобудування, архітектури та земельних 

відносин  Лука-Мелешківської сільської ради. 

З інформацією виступила Шило В.М. – начальник фінансового відділу по проекту 

рішення, а саме про ліквідацію Сектору земельних відносин та створення Відділу 

містобудування, архітектури та земельних відносин Лука-Мелешківської сільської ради з 

статусом юридичної особи публічного права з штатною чисельністю – 3 одиниці. 

Надійшла пропозиція запропонований проект рішення прийняти прийняти за 

основу та в цілому. 

ГОЛОСУВАЛИ: за                         - 14 

                                проти                  - 

                                утрималось        - 

                                не голосувало    -   

ВИРІШИЛИ: Рішення № 1380 «Про  створення відділу містобудування, архітектури та 

земельних відносин  Лука-Мелешківської сільської ради» прийняти в цілому (додається).  
 

 

7.СЛУХАЛИ: Про внесення змін в рішення 35 сесії сільської ради 8 скликання від 

21.12.2022 року № 1323 "Про затвердження структури та чисельності апарату Лука-

Мелешківської сільської ради, її виконавчого комітету, виконавчих органів ради, 

комунальних закладів та установ на 2023 рік". 

З інформацією виступила Шило В.М. – начальник фінансового відділу. 

Ознайомила присутніх із потребою внесення змін, які виникли в зв’язку з виробничою 

потребою, в т.ч. із ліквідацєю сектору та створенням нового відділу. 

Надійшла пропозиція запропонований проект рішення прийняти прийняти за 

основу та в цілому. 

ГОЛОСУВАЛИ: за                         - 14 

                                проти                  - 

                                утрималось        - 

                                не голосувало    -   

ВИРІШИЛИ: Рішення № 1381 «Про внесення змін в рішення 35 сесії сільської ради 8 

скликання від 21.12.2022 року № 1323 "Про затвердження структури та чисельності апарату 



 
 

Лука-Мелешківської сільської ради, її виконавчого комітету, виконавчих органів ради, 

комунальних закладів та установ на 2023 рік"» прийняти в цілому (додається).  
 

 

8.СЛУХАЛИ: Про безоплатне прийняття до комунальної власності гуманітарної 

допомоги (матеріальних цінностей). 

З інформацією виступила Шило В.М. – начальник фінансового відділу, про 

прийняття у комунальну власність Лука-Мелешківської сільської матеріальних цінностей 

наданих Вінницькою Обласною Військовою адміністрацією через КУ «Обласний 

комплексний центр надання соціальних послуг» для забезпечення роботи Пунктів 

незламності. 

Надійшла пропозиція запропонований проект рішення прийняти прийняти за 

основу та в цілому. 

ВИСТУПИЛИ: 

Августович Б.І. – сільський голова, нагадав присутнім про створені на території 

громади Пункт Незламності та пункти обігріву. 

ГОЛОСУВАЛИ: за                         - 14 

                                проти                  - 

                                утрималось        - 

                                не голосувало    -   

ВИРІШИЛИ: Рішення № 1382 «Про безоплатне прийняття до комунальної власності 

гуманітарної допомоги (матеріальних цінностей)» прийняти в цілому (додається).  
 

 

9.СЛУХАЛИ: Про надання згоди на безоплатне прийняття санітарного автомобіля у 

комунальну власність Лука-Мелешківської сільської ради. 

З інформацією виступи Августович Б.І. – сільський голова, про надання згоди на 

безоплатне прийняття майна, а саме санітарного автомобіля, зі спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Вінницької області у комунальну власність Лука-

Мелешківської територіальної громади для Комунального некомерційного підприємства 

«Центр первинної медико – санітарної допомоги» Лука-Мелешківської сільської ради. 

Ознайомив присутніх з наступним проведенням ремонтів приміщень колишніх ФАПів та 

облаштуванням в них Центрів здоров’я.  

Надійшла пропозиція запропонований проект рішення прийняти прийняти за 

основу та в цілому. 

ГОЛОСУВАЛИ: за                         - 14 

                                проти                  - 

                                утрималось        - 

                                не голосувало    -   

ВИРІШИЛИ: Рішення № 1383 «Про надання згоди на безоплатне прийняття санітарного 

автомобіля у комунальну власність Лука-Мелешківської сільської ради» прийняти в цілому 

(додається).  
 

 

 

 

    Сільський голова                                                            Богдан АВГУСТОВИЧ 

 

 

 


